

Nytt fra ordføreren!

Hei igjen. Om ikke lenge er også dette året omme, jeg synes tida går fryktelig fort. Jeg vil starte med å gratulere Flatanger med en fantastisk innsats for TV aksjonen og ønsker «Leger uten grenser» lykke til med det viktige arbeid de gjør for mennesker som virkelig har det vanskelig. Flatanger viste at vi kan dele litt med de som trenger det mye mer enn oss. Barnehager, skoler, næringsliv og alle sammen ga mye mer enn noen gang før, tusen takk for innsatsen!

Innen det kommunale området er det budsjett og økonomiplan som står på dagsorden nå. Både i Norge og i Flatanger merker vi godt de internasjonale utfordringene med krig, energikrise og renteøkning. Men vi er heldige i vårt område med fortsatt lave strømpriser. Flatanger har også de samme utfordringer med renteøkning, høyere priser og krig i Ukraina. Men takket være betydelige kommunale ekstrainntekter fra Havbruksfond og vindkraft har rådmannen lagt fram et budsjettforslag som gir meget stor aktivitet og fortsatt gode vilkår for de kommunale tjenestene også for 2023 og videre i økonomiplanperioden.

Regjeringas forslag til grunnrente spesielt for havbruk og vannkraftproduksjon, har skapt uro i mange kystkommuner og kraftkommuner. Det er brukt mye tid på å sette oss inn i de konkrete forslagene og å formidle den usikkerhet som høringsdokumentene har medført. Den siste tida har regjeringa klargjort viktigheten av høringsinnspill og at grunnrenten skal være basert på faktiske inntekter og kostnader. Flatanger kommune vil også levere høringsuttalelse med utgangspunkt i de utfordringer forslaget vil gi for Flatanger kommune og Flatanger sitt næringsliv knyttet direkte og indirekte til Havbruksnæringa.

I første del av november var jeg på skolen og hadde «ordførers time» på småtrinn, mellomtrinn og ungdomstrinn. Jeg hadde med oppvekstsjef Lovise Angen og vi hadde bedt om å få spørsmål på forhånd. Vi ble godt mottatt og mange spørsmål ble diskutert. Uteområdet var alle opptatt av og derfor er det svært gledelig at arbeidet med uteområdet endelig har kommet godt i gang, med litt forbehold om værforhold vil 1. trinn være klart før jul og det er avsatt midler for trinn 2 i budsjettforslaget for 2023. Vi skal også besøke Utvorda oppvekstsenter og Flatangerelever ved Statland skole.

Enda en familie fra Ukraina er ventet til Flatanger nå i første del av desember. Det er en familie på tre; mormor, mor og en liten baby. Jeg ønsker at alle de som har forlatt sitt hjemland og sine hjem på grunn av krig og utrygghet skal få oppleve trygghet og godt opphold her i Flatanger.

Forsiden av Hør Her viser en oversikt over nye ansatte i Flatanger kommune, jeg ønsker dere hjertelig velkommen som nye medarbeidere i Flatanger kommune.

Har du rett til bostøtte? Jeg har gjennom møter med Husbanken fått informasjon om endringer i reglene for bostøtte, det er innført høyere inntektstak og nye egenandelsatser, og kanskje har du rett til strømstøtte? Dersom du har høye boutgifter og strømutfgifter anbefaler jeg at du undersøker om du har rett på bostøtte og strømstøtte. Enten ved å gå inn på Husbanken.no sine sider eller ta kontakt med Boligkontoret i Namsos. Flatanger kommune har avtale med boligkontoret som leverer disse tjenestene også til innbyggere i Flatanger. Det er vedlagt et faktaark fra Husbanken som beskriver satsene for Flatanger.

Jeg ønsker alle ei fin adventstid og god jul når den tid kommer. Jeg benytter også anledningen til å takke både ansatte og innbyggere for et godt år i 2022. Og lykke til med 2023.

Hilsen Flatanger kommune
Olav Jørgen Bjørkås
Ordfører

